ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 1 e 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/19
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/19

(2º Fase “S.Carlos Science Park” – Convênio Finep nº 1799/10)

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2019, às 10h05min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para recebimento e abertura dos envelopes referente ao processo administrativo em epígrafe, cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA EXECUÇÃO DA INTERLIGAÇÃO TELEFÔNICA POR 30 PARES METÁLICOS DO EDIFÍCIO SOLAR DA INOVAÇÃO AO EDIFÍCIO “INNOVATORIUM ARMANDO DIAS TAVARES”, DO S.CARLOS SCIENCE PARK”.
Iniciados os trabalhos com a presença de uma única empresa, a Licitante TEST & TRACK TELEFONIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.811.695/0001-54, representada por seu proprietário, devidamente credenciada, o Sr. Pedro Luis Stefane.
Os envelopes apresentados foram rubricados pelos membros da Comissão e pela representante da licitante. Em seguida foi aberto o Envelope nº 01, contendo os documentos de HABILITAÇÃO, que após conferência a Comissão julgou a Licitante HABILITADA.
Dando prosseguimento foi aberto o Envelope de n° 02, contendo a Proposta Comercial, que ofertou o valor de R$ 29.860,93 (vinte e nove mil oitocentos e sessenta reais e noventa e três centavos), valor inferior ao estimado para o certame.

Ante o exposto, a comissão Declara Vencedora do procedimento licitatório em epígrafe, a empresa TEST & TRACK TELEFONIA E INFORMÁTICA EIRELI EPP, CNPJ sob o n.º 01.811.695/0001-54.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações da Fundação Parque Tecnológico de São Carlos – ParqTec.

São Carlos, 16 de julho de 2019.

Prof. Dr. Jonas de Carvalho

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Engº Luis Antonio Pereira

1º Secretário Comissão Permanente de Licitações
Adriana Crepaldi Andrade

2ª Secretária Comissão Permanente de Licitações
2
Convênio Finep nº 1799/10 – Science Park